ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
«ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

31  мая 2022 года № 13
	ОФИЦИАЛЬНО

[bookmark: Par58]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 мая  2022 года № 64
с.Тельвиска

О запрете купания в прибрежной зоне на территории населенных пунктов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации и статьей 4.6 Закона НАО от 17.02.2010 № 8-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, охране их жизни и здоровья в 2022 году, Администрация Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» ЗР  НАО  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан на водных объектах общего пользования (водоемах и реках) на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, не оборудованных для массового отдыха.
2.	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа:
2.1.	Провести совещания в трудовых коллективах, на которых рассмотреть вопросы по организации охраны жизни работников на воде;
2.2.	При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятий на водных объектах назначать лиц, ответственных за безопасность работников на воде и охрану окружающей среды;
3.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                            Д.С.Якубович

Информационный бюллетень № 13 от 31.05.2022г. Издатель: Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО и  Совет депутатов Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО. Село Тельвиска , редактор Слезкина Г.А.  Тираж  20 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» ЗР НАО.